A类

昆明市官渡区住房和城乡建设局文件

昆明市官渡区住房和城乡建设局

关于对政协昆明市官渡区第九届委员会第一次会议提案第91087号提案的答复

杨富荣委员：

您在政协官渡区第九届委员会第一次会议第91087号《霜冻天气造成绿色乔木大面积死亡，小区部分没有得到恢复影响人居环境提案》已交由区住建局办理，现就有关问题回复如下：

自2015年霜冻天气造成物业小区绿色乔木大面积死亡后，区住建局严格按照市、区各部门相关文件要求，多次向辖区内物业服务企业传达了文件精神，及时下发了关于做好小区内绿化专项整治工作的通知，要求各物业服务企业认真做好小区绿化栽补种工作，加大对小区绿化的维护管养力度，确保小区内无裸露红土，绿化环境优美。同时，区住建局安排了相关工作人员，分组对辖区内各物业小区进行了拉网式检查，对发现的问题要求物业企业及时进行了整改。

根据《住宅专项维修资金管理办法》的规定，住宅专项维修资金仅能用作绿地改造，绿化恢复并不在列支方位。结合此次提案提出的建议，我单位已向成立业主委员会的小区建议，用小区公共收益来完成小区绿化植物的恢复。接下来工作中，我单位将本着认真负责的态度，积极配合相关部门做好小区绿化的恢复工作。

感谢您对官渡区住建局的关心，并欢迎您继续积极献言献策。

联系人：李永彬             联系电话：67010612
                                   2017年6月23日

昆明市官渡区住房和城乡建设局             2017年6月23日 印

官住建〔2017〕9号

- 1 -